1

证券代码：600802        证券简称：福建水泥       编号：临 2017-045

福建水泥股份有限公司

关于为安砂建福公司提供融资担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 被担保人名称：福建安砂建福水泥有限公司（“安砂建福”），

为本公司并表子公司福建省建福南方水泥有限公司的全资子公司。

● 本次担保金额及为其担保累计金额：本次担保的本金金额（余

额）最高不超过人民币 7500 万元。包含本次担保，本公司为其担保

累计金额为 17,500万元，实际担保余额 12,668.51 万元。

● 对外担保逾期的累计金额：0 元

福建水泥股份有限公司（本公司）第八届董事会第十五次会议表

决通过（同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票）《关于为安砂建福公司提

供融资担保的议案》，有关情况公告如下：

一、担保情况概述

本公司并表子公司福建省建福南方水泥有限公司的全资子公司

福建安砂建福水泥有限公司（以下简称“安砂建福”），在中国银行

永安支行的授信 7,500 万元（由本公司提供担保）已到期，经协商，

中国银行同意给予安砂建福续授信，期限一年。为满足安砂建福融资

需要，根据《公司 2017 年度担保计划》，同意本公司为安砂建福申请

2

的上述银行授信提供最高额连带责任保证。

二、被担保人基本情况

本次被担保人安砂建福系本公司并表子公司福建省建福南方水

泥有限公司的全资子公司。该公司 2016 年 12 月 31 日经审计的总资

产为 81,690万元、总负债 43,623 万元，2016 年度净利润为-786.27

万元。

三、对外担保累计金额及逾期担保的累计金额

截至当前，包含本次担保在内，本公司及其控股子公司对外担保

总额32,000万元（不含子公司为母公司提供的担保），实际担保余额

17,637.56万元，分别占公司 2016年度末经审计合并净资产

73,445.23万元的43.57%和24.01%。上述担保均系本公司为子公司提

供担保，其中：为安砂建福公司提供担保17,500万元，实际担保余额

12,668.51万元。

截至当前，本公司及控股子公司没有对外逾期担保。

特此公告。

福建水泥股份有限公司董事会

2017年 12 月 19 日